ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
Nº 2/2026

SEROPÉDICA/RJ, 28 de janeiro de 2026.

ATA DA 5ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA-EXECUTIVA

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, às nove horas e trinta e oito minutos,
estiveram presentes em Reunião Extraordinária os Diretores Hugo Lopes de Oliveira, Roseli Rodrigues de
Novaes da Silva e Aluizio Macena da Costa, para tratarem da pauta única: Proc. 00858.1.1-2025. Política de
Investimentos 2026 – Versão 02.2026. O Diretor-Presidente apresenta o Proc. 00858.1.1-2025. Política de
Investimentos 2026 – Versão 02.2026. Esclarece que a retificação da Política de Investimentos decorre da
adequação à nova Resolução do CMN. O processo é colocado em discussão. Não havendo quem queira
discutir, é colocado em votação. A Política de Investimentos 2026 – Versão 02.2026 é aprovada por
unanimidade. Ao Conselho Fiscal para análise e parecer. Nada mais a tratar, o Diretor-Presidente encerrou a
reunião às nove horas e cinquenta e cinco minutos, sendo a ata assinada pelos presentes.

ID: 811.579, MARCOS VINICIUS CIPRIANO DE OLIVEIRA(28/01/2026 12:54:18) Palavras:161
Cód. Autenticidade: 12R4.6154.2184.W10U.0401 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ág

.:
1

/ 1

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:1

42
.7

5*
.*

*7
-*

0
C

P
F

:0
37

.6
2*

.*
*7

-*
1

C
P

F
:5

56
.0

5*
.*

*7
-*

4

	ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA